
RESOLUCION Nº 397

Expte..Nº 55.908/87

BUENOS AIRES,

VISTO la solicitud interpuesta por la ESCUELA NACIONAL NORMAL SUPERIOR

EN LENGUAS VIVAS "JOHN F. KENNEDY" de la ciudad de BUENOS AIRES, en el sentido

de autorizar el cambio de Bachillerato Especializado en Ciencias Físico Mate-

máticas a Bachillerato Especializado en Ciencias y Letras, y

C O N S I D E R A N D O :  

Que el cambio de orientación solicitado es apoyado por un grupo numero-

so de padres y obedece al hecho de que el nuevo plan se adecua mejor a las ca-

racterísticas y necesidades del adolescente.

Que por otra parte, no se ha cubierto la matrícula de CUARENTA (40) a-

lumnos para el Bachillerato en Ciencias Físico Matemáticas en los ultimos a-

ños, habiendo superado la inscripción para el Bachillerato en Ciencias y Le-

tras (que asciende a SESENTA (60) alumnos) las vacantes disponibles.

Que al estar el establecimiento afectado al Régimen de Profesores de-

signados por cargo -Ley No 22416-, no implicaría el cambio de referencia modi-

ficación presupuestaria alguna, ya que se dispone de la planta funcional res-

pectiva.

Por ello, de conformidad con lo aconsejado por la Subsecretaría de

Gestion Educativa y la Secretaría de Educación,.

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO lo- Autorizar, a partir del presente año, en la ESCUELA NACIONAL

NORMA SUPERIOR EN LENGUAS VIVAS "JOHN F. KENNEDY" de esta CAPITAL, la trans-

formación del Bachillerato Especializado en Ciencias Físico Matematicas en Ba-






























































































